The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

      2023年 7月 7日

各 位

株式会社 宮崎銀行

海外ビジネス支援強化に向けたりそな決済サービス株式会社との業務連携について
～「輸出債権保証サービス」の提供を通じて輸出取引の拡大を支援します！～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、りそな決済サービス株式会社(代表取締役 広川 正則)

と輸出債権保証業務にかかるビジネスマッチング契約を締結しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

引き続き当行は、お客さまの海外展開支援に取り組み、地域経済の発展に貢献してまいります。

記

１. 締結日

  2023年7月7日(金)

２. 業務連携の目的

  海外輸出を行う取引先企業に対する輸出債権の保証と販路拡大支援

３. 業務連携の内容

   海外ビジネスにおけるソリューションの充実･強化の一環として、りそな決済サービス

株式会社が提供する「輸出債権保証サービス」を通じ、輸出債権の保証と販路拡大を

支援する。

４．｢輸出債権保証サービス｣の概要

名 称     輸出債権保証サービス

内 容

海外販売先の倒産や支払遅延等により、売上債権が回収不能になる

リスクを回避するため、同社が信用調査のうえその範囲内で売上

債権を保証するサービス

(1)海外販売先の倒産･支払遅延等に対する保険機能を有している

(2)海外販売先の与信管理をサポートすることで、新規取引や既存先

との取引拡大が図れる。

５. 連携先の概要

社 名 りそな決済サービス株式会社

所 在 地 東京都江東区木場1丁目5番25号 深川ギャザリア タワーS棟17階

代 表 者 広川 正則

設 立 1978年10月25日

事 業 内 容 等 代金回収代行業務、ファクタリング業務等

以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当:川内･金丸

TEL:0985-32-8217